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UTENZE DOMESTICHE

Ka (nord) Kb
Componenti nucleo famigliare < 5000 

Abitanti
>5000 

Abitanti  -  - min max med ad-hoc

Famiglie di 1 componente 0,84 0,80 0,60 1,00 0,80 0,30
Famiglie di 2 componenti 0,98 0,94 1,40 1,80 1,60 1,80
Famiglie di 3 componenti 1,08 1,05 1,80 2,30 2,05 2,05
Famiglie di 4 componenti 1,16 1,14 2,20 3,00 2,60 2,60
Famiglie di 5 componenti 1,24 1,23 2,90 3,60 3,25 2,20
Famiglie di 6 o più componenti 1,30 1,30 3,40 4,10 3,75 3,40

UTENZE NON DOMESTICHE

Categorie < 5000 abitanti Kc (nord) Kd (nord)
min max med ad-hoc min max med ad-hoc

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,16 0,77 0,46 0,40 1,30 6,30 3,80 2,50
2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,34 1,20 0,77 0,80 2,76 9,83 6,29 6,00
3 Stabilimenti balneari 0,19 0,95 0,57 0,63 1,56 7,80 4,68 5,20
4 Esposizioni, autosaloni 0,15 0,65 0,40 0,43 1,25 5,33 3,29 3,55
5 Alberghi con ristorante 0,54 2,00 1,27 1,07 4,40 16,40 10,40 8,79
6 Alberghi senza ristorante 0,40 1,37 0,88 1,00 3,28 11,24 7,26 7,50
7 Case di cura e riposo 0,48 1,50 0,99 1,00 3,91 12,29 8,10 8,19
8 Uffici, agenzie, studi professionali 0,50 1,70 1,10 1,20 4,11 13,95 9,03 13,95
9 Banche ed istituti di credito 0,28 0,87 0,57 0,87 2,25 7,17 4,71 7,17

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta 
e altri beni durevoli

0,44 1,67 1,05 1,30 3,56 13,68 8,62 10,00

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 0,54 2,28 1,41 0,98 4,40 18,68 11,54 10,00
12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, 

elettricista
0,36 1,56 0,96 0,60 2,95 12,75 7,85 7,00

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,46 1,74 1,10 0,90 3,78 14,22 9,00 9,00
14 Attività industriali con capannoni di produzione 0,22 1,37 0,79 0,91 1,75 11,25 6,50 7,50
15 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,28 1,64 0,96 0,31 2,25 13,38 7,82 3,30
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 2,42 11,13 6,78 2,42 19,84 91,32 55,58 19,84
17 Bar, caffè, pasticceria 1,82 9,42 5,62 2,05 14,91 77,21 46,06 18,00
18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, 

generi alimentari
0,88 3,57 2,23 1,10 7,22 29,33 18,27 12,00

19 Plurilicenze alimentari e/o miste 0,77 3,92 2,34 0,77 6,30 32,12 19,21 21,41
20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 3,03 15,66 9,35 3,03 24,86 128,40 76,63 24,86
21 Discoteche, night club 0,52 2,46 1,49 0,52 4,28 20,18 12,23 13,45
22  - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23  - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24  - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25  - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26  - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27  - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28  - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29  - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30  - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31 Ulteriore categoria prevista dal regolamento comunale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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UTENZE DOMESTICHE CALCOLO TARIFFA PARTE FISSA CALCOLO TARIFFA PARTE VARIABILE
TOTALE 
TARIFFA

TOTALE 
GETTITO

Famiglie

Numero 
nuclei 

famigliari
Superficie totale 

abitazioni
Quote 

Famiglia
Superficie 

media abitazioni Coeff.
Quota unitaria 

PF Euro/m2
Gettito QF 

Utenze domestiche
QUOTA 
FISSA Coeff.

Quota unitaria 
parte variabile

Gettito QV
utenze domestiche

QUOTA 
VARIABILE TARIFFA MEDIA Gettito QF+QV

n m2 % m2 Ka Quf Euro Euro/m2 Kb Quv Euro Euro/Utenza Euro/Utenza Euro

Nord S.tot*Ka
Ctuf / Somm 
S(n) * Ka(n) Quf*S*Ka Quf*Ka Kb*Nuc

Qtot / Somm 
N(n) * Kb(n) Quv*Kb*Nuc Quv*Kb QF+QV

Famiglie di 1 componente 399 55.726,84 21,0% 140 0,84 46.811             0,47          21.812                  0,391404 ad-hoc 0,30 119,7 42,94          5.140                 12,88          67,55                 26.952               
Famiglie di 2 componenti 468 67.246,14 24,6% 144 0,98 65.901             0,47          30.707                  0,456638 ad-hoc 1,80 842,4 42,94          36.176               77,30          142,91               66.883               
Famiglie di 3 componenti 425 56.533,72 22,4% 133 1,08 61.056             0,47          28.450                  0,503234 ad-hoc 2,05 871,25 42,94          37.415               88,03          154,97               65.864               
Famiglie di 4 componenti 267 40.158,71 14,0% 150 1,16 46.584             0,47          21.706                  0,540510 ad-hoc 2,60 694,2 42,94          29.811               111,65        192,95               51.518               
Famiglie di 5 componenti 163 23.579,76 8,6% 145 1,24 29.239             0,47          13.624                  0,577787 ad-hoc 2,20 358,6 42,94          15.400               94,48          178,06               29.024               
Famiglie di 6 o più componenti 179 39.529,92 9,4% 221 1,30 51.389             0,47          23.945                  0,605744 ad-hoc 3,40 608,6 42,94          26.135               146,01        279,78               50.080               
Non residenti o locali tenuti a disposizione 0 0,00 0,0% 0 1,08 -                       0,47          -                           0,503234 ad-hoc 0,00 0 42,94          -                     -              -                     -                     
Superfici domestiche accessorie 0 0,00 0,0% 0 0,84 -                       0,47          -                           0,391404 ad-hoc 0,00 0 42,94          -                     -              -                     -                     
TOTALE (escluso pertinenze) 1.901 282.775,09 100% 149 300.980           140.243,86           3.495               42,94 150.076,76        290.320,62        

UTENZE NON DOMESTICHE CALCOLO TARIFFA PARTE FISSA CALCOLO TARIFFA PARTE VARIABILE
TOTALE 
TARIFFA

TOTALE 
GETTITO

Coeff.
Quota unitaria 

PF Euro/m2

Gettito QF 
Utenze non 
domestiche

QUOTA 
FISSA Coeff.

Quota unitaria 
parte variabile

Gettito QV
utenze non 
domestiche

QUOTA 
VARIABILE TARIFFA TOTALE Gettito QF+QV

Categoria

Numero 
oggetti 

categoria
Superficie totale  

categoria
Quota 
attività

Superficie 
media locali Kc Quf Euro Euro/m2 Kd kg/anno stimati Quv Euro Euro/m2 Euro/m2 Euro

n m2 % m2 Nord S.tot*Kc
Ctapf / Somm 
S(ap) * Kc(ap) Quf*S*Kc Quf*Kc S*Kd

Qtot / Somm 
N(n) * Kb(n) Sap*Kd (ap)*Cu Quv*Kd QF+QV

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 5 1.840,05 1,4% 368 ad-hoc 0,40 736                  0,69          505                      0,27         ad-hoc 2,50 4.600               0,21            982                    0,53            0,81                   1.487                 
2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 2 1.605,17 1,3% 803 ad-hoc 0,80 1.284               0,69          882                      0,55         ad-hoc 6,00 9.631               0,21            2.055                 1,28            1,83                   2.937                 
3 Stabilimenti balneari 0 0,00 0,0% 0 ad-hoc 0,63 -                       0,69          -                           0,43         ad-hoc 5,20 -                       0,21            -                         1,11            1,54                   -                     
4 Esposizioni, autosaloni 0 0,00 0,0% 0 ad-hoc 0,43 -                       0,69          -                           0,30         ad-hoc 3,55 -                       0,21            -                         0,76            1,05                   -                     
5 Alberghi con ristorante 0 0,00 0,0% 0 ad-hoc 1,07 -                       0,69          -                           0,73         ad-hoc 8,79 -                       0,21            -                         1,88            2,61                   -                     
6 Alberghi senza ristorante 55 24.177,15 18,9% 440 ad-hoc 1,00 24.177             0,69          16.600                  0,69         ad-hoc 7,50 181.329           0,21            38.695               1,60            2,29                   55.295               
7 Case di cura e riposo 1 952,36 0,7% 952 ad-hoc 1,00 952                  0,69          654                      0,69         ad-hoc 8,19 7.800               0,21            1.664                 1,75            2,43                   2.318                 
8 Uffici, agenzie, studi professionali 52 5.273,33 4,1% 101 ad-hoc 1,20 6.328               0,69          4.345                   0,82         ad-hoc 13,95 73.563             0,21            15.698               2,98            3,80                   20.043               
9 Banche ed istituti di credito 2 473,27 0,4% 237 ad-hoc 0,87 412                  0,69          283                      0,60         ad-hoc 7,17 3.393               0,21            724                    1,53            2,13                   1.007                 

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, 
ferramenta e altri beni durevoli 38 6.156,68 4,8% 162 ad-hoc 1,30 8.004               0,69          5.495                   0,89         ad-hoc 10,00 61.567             0,21            13.138               2,13            3,03                   18.634               

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 4 347,00 0,3% 87 ad-hoc 0,98 340                  0,69          233                      0,67         ad-hoc 10,00 3.470               0,21            740                    2,13            2,81                   974                    

12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, 
elettricista 19 2.935,30 2,3% 154 ad-hoc 0,60 1.761               0,69          1.209                   0,41         ad-hoc 7,00 20.547             0,21            4.385                 1,49            1,91                   5.594                 

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 9 1.503,20 1,2% 167 ad-hoc 0,90 1.353               0,69          929                      0,62         ad-hoc 9,00 13.529             0,21            2.887                 1,92            2,54                   3.816                 
14 Attività industriali con capannoni di produzione 0 0,00 0,0% 0 ad-hoc 0,91 -                       0,69          -                           0,62         ad-hoc 7,50 -                       0,21            -                         1,60            2,23                   -                     
15 Attività artigianali di produzione beni specifici 107 73.238,81 57,2% 684 ad-hoc 0,31 22.704             0,69          15.589                  0,21         ad-hoc 3,30 241.688           0,21            51.575               0,70            0,92                   67.164               
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 18 6.145,76 4,8% 341 ad-hoc 2,42 14.873             0,69          10.212                  1,66         ad-hoc 19,84 121.932           0,21            26.020               4,23            5,90                   36.232               
17 Bar, caffè, pasticceria 7 794,10 0,6% 113 ad-hoc 2,05 1.628               0,69          1.118                   1,41         ad-hoc 18,00 14.294             0,21            3.050                 3,84            5,25                   4.168                 

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, 
generi alimentari 8 2.482,47 1,9% 310 ad-hoc 1,10 2.731               0,69          1.875                   0,76         ad-hoc 12,00 29.790             0,21            6.357                 2,56            3,32                   8.232                 

19 Plurilicenze alimentari e/o miste 0 0,00 0,0% 0 ad-hoc 0,77 -                       0,69          -                           0,53         ad-hoc 21,41 -                       0,21            -                         4,57            5,10                   -                     
20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 1 84,00 0,1% 84 ad-hoc 3,03 255                  0,69          175                      2,08         ad-hoc 24,86 2.088               0,21            446                    5,31            7,39                   620                    
21 Discoteche, night club 0 0,00 0,0% 0 ad-hoc 0,52 -                       0,69          -                           0,36         ad-hoc 13,45 -                       0,21            -                         2,87            3,23                   -                     
22  - 0 0,00 0,0% 0 ad-hoc 0,00 -                       0,69          -                           -               ad-hoc 0,00 -                       0,21            -                         -              -                         -                     
23  - 0 0,00 0,0% 0 ad-hoc 0,00 -                       0,69          -                           -               ad-hoc 0,00 -                       0,21            -                         -              -                         -                     
24  - 0 0,00 0,0% 0 ad-hoc 0,00 -                       0,69          -                           -               ad-hoc 0,00 -                       0,21            -                         -              -                         -                     
25  - 0 0,00 0,0% 0 ad-hoc 0,00 -                       0,69          -                           -               ad-hoc 0,00 -                       0,21            -                         -              -                         -                     
26  - 0 0,00 0,0% 0 max 0,00 -                       0,69          -                           -               max 0,00 -                       0,21            -                         -              -                         -                     
27  - 0 0,00 0,0% 0 max 0,00 -                       0,69          -                           -               max 0,00 -                       0,21            -                         -              -                         -                     
28  - 0 0,00 0,0% 0 max 0,00 -                       0,69          -                           -               max 0,00 -                       0,21            -                         -              -                         -                     
29  - 0 0,00 0,0% 0 max 0,00 -                       0,69          -                           -               max 0,00 -                       0,21            -                         -              -                         -                     
30  - 0 0,00 0,0% 0 max 0,00 -                       0,69          -                           -               max 0,00 -                       0,21            -                         -              -                         -                     
31 Ulteriore categoria prevista dal regolamento comunale 0 0,00 0,0% 0 ad-hoc 0,00 -                       0,69          -                           -               ad-hoc 0,00 -                       0,21            -                         -              -                         -                     

TOTALE 328 128.008,65 100% 390 22,29       87.537             60.104,51            219,21         789.220           168.415,87        228.520,38        

Numero 
oggetti Superficie totale  

Superficie 
media locali Gettito QF Gettito QV Gettito QF+QV

TOTALE GENERALE 2.229 410.783,74 184 200.348,38           318.492,62        518.841,00        
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UTENZE DOMESTICHE

Famiglie

Numero 
nuclei 

famigliari
Superficie totale 

abitazioni
Quote 

Famiglia

Superficie 
media 

abitazioni

Coefficiente 
attribuzione 

parte        fissa

Coefficiente 
attribuzione 

parte variabile 
QUOTA 
FISSA

QUOTA 
FISSA 

MEDIA

QUOTA 
VARIABILE per 

FAMIGLIA

QUOTA 
VARIABILE per   

PERSONA
TARIFFA 
MEDIA

n m2 % m2 Ka Kb Euro/m2 Euro/m2 Euro/Utenza Euro/ Persona Euro/Utenza
Nord 42,943471

Famiglie di 1 componente 399 55.726,84 21,0% 139,7 0,84 0,30 0,390608 54,55     12,88              12,88              67,44              
Famiglie di 2 componenti 468 67.246,14 24,6% 143,7 0,98 1,80 0,455710 65,48     77,30              38,65              142,78            
Famiglie di 3 componenti 425 56.533,72 22,4% 133,0 1,08 2,05 0,502211 66,80     88,03              29,34              154,84            
Famiglie di 4 componenti 267 40.158,71 14,0% 150,4 1,16 2,60 0,539411 81,13     111,65            27,91              192,78            
Famiglie di 5 componenti 163 23.579,76 8,6% 144,7 1,24 2,20 0,576612 83,41     94,48              18,90              177,89            
Famiglie di 6 o più componenti 179 39.529,92 9,4% 220,8 1,30 3,40 0,604513 133,50   146,01            24,33              279,51            
Totale 1.901 282.775,09 100% 148,8 Media 0,511511 Media 25,34              
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UTENZE NON DOMESTICHE

QUOTA FISSA
QUOTA 

VARIABILE
TARIFFA 
TOTALE

Categoria Numero oggetti 
categoria

Superficie totale  
categoria Kc Kd Euro/m2 Euro/m2 Euro/m2

n m2 Coef Nord Coef Nord Quv*Kd QF+QV
1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 5                       1.840,05           ad-hoc 0,40 ad-hoc 2,50 0,274088 0,533488 0,807576
2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 2                       1.605,17           ad-hoc 0,80 ad-hoc 6,00 0,548177 1,280371 1,828548
3 Stabilimenti balneari -                        -                    ad-hoc 0,63 ad-hoc 5,20 0,431689 1,109655 1,541344
4 Esposizioni, autosaloni -                        -                    ad-hoc 0,43 ad-hoc 3,55 0,294645 0,757553 1,052198
5 Alberghi con ristorante -                        -                    ad-hoc 1,07 ad-hoc 8,79 0,733187 1,875744 2,608930
6 Alberghi senza ristorante 55                     24.177,15         ad-hoc 1,00 ad-hoc 7,50 0,685221 1,600464 2,285685
7 Case di cura e riposo 1                       952,36              ad-hoc 1,00 ad-hoc 8,19 0,685221 1,747707 2,432928
8 Uffici, agenzie, studi professionali 52                     5.273,33           ad-hoc 1,20 ad-hoc 13,95 0,822265 2,976863 3,799128
9 Banche ed istituti di credito 2                       473,27              ad-hoc 0,87 ad-hoc 7,17 0,596142 1,530043 2,126186

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli
38                     6.156,68           ad-hoc 1,30 ad-hoc 10,00 0,890788 2,133952 3,024739

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 4                       347,00              ad-hoc 0,98 ad-hoc 10,00 0,671517 2,133952 2,805469
12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 19                     2.935,30           ad-hoc 0,60 ad-hoc 7,00 0,411133 1,493766 1,904899
13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 9                       1.503,20           ad-hoc 0,90 ad-hoc 9,00 0,616699 1,920557 2,537256
14 Attività industriali con capannoni di produzione -                        -                    ad-hoc 0,91 ad-hoc 7,50 0,623551 1,600464 2,224015
15 Attività artigianali di produzione beni specifici 107                   73.238,81         ad-hoc 0,31 ad-hoc 3,30 0,212419 0,704204 0,916623
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 18                     6.145,76           ad-hoc 2,42 ad-hoc 19,84 1,658235 4,233760 5,891996
17 Bar, caffè, pasticceria 7                       794,10              ad-hoc 2,05 ad-hoc 18,00 1,404704 3,841113 5,245817
18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 8                       2.482,47           ad-hoc 1,10 ad-hoc 12,00 0,753743 2,560742 3,314486
19 Plurilicenze alimentari e/o miste -                        -                    ad-hoc 0,77 ad-hoc 21,41 0,527620 4,568791 5,096411
20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 1                       84,00                ad-hoc 3,03 ad-hoc 24,86 2,076220 5,305004 7,381225
21 Discoteche, night club -                        -                    ad-hoc 0,52 ad-hoc 13,45 0,356315 2,870165 3,226480
22  - -                        -                    ad-hoc 0,00 ad-hoc 0,00 0,000000 0,000000 0,000000
23  - -                        -                    ad-hoc 0,00 ad-hoc 0,00 0,000000 0,000000 0,000000
24  - -                        -                    ad-hoc 0,00 ad-hoc 0,00 0,000000 0,000000 0,000000
25  - -                        -                    ad-hoc 0,00 ad-hoc 0,00 0,000000 0,000000 0,000000
26  - -                        -                    ad-hoc 0,00 ad-hoc 0,00 0,000000 0,000000 0,000000
27  - -                        -                    ad-hoc 0,00 ad-hoc 0,00 0,000000 0,000000 0,000000
28  - -                        -                    ad-hoc 0,00 ad-hoc 0,00 0,000000 0,000000 0,000000
29  - -                        -                    ad-hoc 0,00 ad-hoc 0,00 0,000000 0,000000 0,000000
30  - -                        -                    ad-hoc 0,00 ad-hoc 0,00 0,000000 0,000000 0,000000
31 Ulteriore categoria prevista dal regolamento comunale -                        -                    ad-hoc 0,00 ad-hoc 0,00 0,000000 0,000000 0,000000

Totale 328 128.008,65


	ALLEGATO DELIBERA CC TARIFFE TARI 2022.pdf
	Coefficienti
	Calcolo Tariffe
	Tariffe D.
	Tariffe N.D.
	simulazioneSTANDARD.pdf
	Calcolo Tariffe



